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（建産協セミナー 要事前登録）

東京ビッグサイト　西展示棟　講演会場A　

マンション管理士、建築士、管理会社などマンションの修繕支援をしている専門家
マンション管理組合の役員、区分所有者、居住者他、建材メーカーなど

（一社）日本建材・住宅設備産業協会　事務局（担当：中西）

下記いずれかの方法でお申し込みください。
① ジャパンホームショーホームページより事前登録。
② 裏面申込書に必要事項をご記入のうえジャパンホームショー事務局宛にお申込み。

詳細は裏面を参照ください。

200 （先着順受付）名

2019年 811月 日（金）

13112019年 （13：30～16：30）
（11月13日～15日）に連動したセミナーです。

月 日（水）
2019

　（一社） 日本建材・住宅設備産業協会  マンション省エネ改修推進部会では、「既存マンションの省エ
ネ改修のご提案」などのツールの作成、およびセミナーの開催などを通じて、省エネ改修普及促進の
お手伝いをさせていただいております。
　今回、第4１回 ジャパンホームショー及び、第3回 団地・マンションリノベーション総合展に合わせて、
東京ビッグサイト西展示棟でセミナーを開催することになりました。高経年マンションが増加を続け、
多くの課題が山積みとなっているため、これらの解決策の提案をしたいと考えております。
　プログラムでは経済産業省資源エネルギー庁から家庭部門の省エネ政策の動向について、また東
京都環境局から、家庭でのCO2 削減に関するご講演をいただき、解決策のヒントを提供いたします。

　

341



重要

マンション省エネ改修提案セミナー【JHBS講演会A-3】申込書

2019年11月13日（水） 13：30

13:00～13:30

13:30～13:35

13:35～14:15

14:15～14:45

15:25～16:25

16:25～16:30

14:45～15:25

※この情報はお客様との連絡のために利用させて頂きます。尚、複数参加ご希望の場合は、申込書をコピーしてご使用願います。

ジャパンホームショー事務局 FAX 03-3434-8076（申し込み締切2019年11月8日（金））

マンション省エネ改修提案セミナー（参加費無料） ※聴講の事前登録が必要です。

会場までのアクセス

・ りんかい線
  「国際展示場」駅下車　徒歩約7分
・ ゆりかもめ
  「東京ビッグサイト」駅下車　徒歩約3分

東京ビッグサイト　アクセス

ジャパンホームショー

Web申込 http://www.jma.or.jp/homeshow/

下記の申込書に必要事項を記載の上、FAXでお申込みください。

ジャパンホームショー公式HPより【JHBS 講演会A-3】の聴講事
前登録をお申込みください。メールで届く「セミナー・講演会  
受講証」をプリントしてセミナー会場の受付へご持参ください。

開場 窓・玄関からはじまる、
住環境の改善と健康

挨拶

開会挨拶

家庭部門の省エネ政策の動向について

東京都の気候変動対策について
～家庭の省エネ・CO2削減に向けて～

経済産業省資源エネルギー庁省エネルギー・新エネルギー部
省エネルギー課 課長補佐　田中　宏和

東京都環境局地球環境エネルギー部地域エネルギー課　
地域エネルギー担当 課長代理　佐伯　通子

省エネ補助金と保険の活用方法
～最新の省エネ補助金と
自然災害時に使える保険～
近畿エコガラス普及促進地域協議会
山下硝子建材 ( 株 ) 代表取締役　山下　隆之

マンション省エネ改修推進部会 委員　増田　弘

マンション省エネ改修推進部会 部会長　吉原　豊

( 一社 ) 日本建材・住宅設備産業協会

以下のセミナー申込書より、
セミナー参加証送付先情報を記入ください。

記入済みの本ページを事務局宛にFAXしてください。

セミナー参加証がメールで届きます。

本ページ下部の「展示会入場登録券」と
セミナー参加証を印刷し、展示会場に持参ください。

セミナー会場にてセミナー参加証をご提示ください。

●予約先着順につき満席の場合は参加申
込をお断りする場合がございます。予め
ご了承ください。

●セミナーは重複する時間での申込はでき
ません。万が一重複した場合は事務局で
任意のセッションを選択します。

●〆切以降は当日、空席がある場合は当日
登録にて聴講いただけます。直接会場に
お越しください。

STEP 1

STEP 2

STEP 3

STEP 4

STEP 5

方法1

FAX申込 03-3434-8076方法2セミナーの申込・事前登録方法
及び当日の受付方法

1.
2.
3.
4.
5.
6.

経営
営業・販売
企画・マーケティング
技術・開発・研究
設計
工事管理

7.
8.
9.
10.

仕入・購買
施工
総務・オフィス担当
その他

職　種

〔 〕

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

工務店
ハウスメーカー
建築・設計事務所（住宅）
建築・設計事務所（店舗）
建築・設計事務所（商業施設）
建築・設計事務所
（オフィス・ビル・その他施設）
デザイン会社・
デザイン事務所（住宅）
デザイン会社・
デザイン事務所（店舗）
デザイン会社・デザイン
事務所（商業施設）
デザイン会社・デザイン事務所
（オフィス・ビル・その他施設）
総合建設・ゼネコン
設備工事業
不動産会社
デベロッパー
商社・卸売業（インテリア関連）
商社・卸売業（建材関連）
商社・卸売業（設備機器関連）
商社・卸売業（その他）
内装工事
リフォーム
エクステリア販工店
造園業
百貨店

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

46.
47.
48.
49.
50.

量販店
インテリア専門店
通信販売・EC
小売（その他）
ホテル・旅館
外食
ショッピングセンター
学校・幼稚園・保育園
病院・福祉・介護
オフィス・商業・公共施設
インテリア関連メーカー
内外装仕上げ材メーカー
照明メーカー
サイン・看板メーカー
設備機器メーカー
建材メーカー
その他メーカー
エネルギー
通信・IT
管理組合（マンション・団地）
管理会社（マンション・団地）
管理会社・管理組合
（ビル・商業 /公共施設）
官公庁・自治体・団体
広告業
施主
コンサルタント
一般・学生・その他

業　種
1.
2.
経営者
部長・次長

3.
4.
課長
係長・主任

5.
6.
社員・職員
その他

1.
2.
1～10人
11～100人

3.
4.
101～1000人
1001人以上

役　職 社員数 今後の出展予定
1.
2.
次回出展予定
展案内を希望

3. 出展には関心がない

名刺を2枚ご用意ください。
名
刺
貼
付

会社・団体名
●事前に名刺を貼付ください。（名刺のない方は下記にご記入ください。）

所在地

所属・役職

氏　名

e-mail:

TEL: FAX:

〈個人情報のお取り扱いについて〉一般社団法人日本能率協会では、個人情報の保護に努めております。詳細は小会の個人情報保護方針 (http://www.jma.or.jp/privacy)
をご覧ください。今回、ご記入いただきましたお客様の個人情報は、今後の各種案内のために利用させていただきます。なお、個人情報は配送の依頼等で機密保持
契約を締結した業務委託先に預託することがありますのであらかじめご承知おきください。

※日本能率協会からのご案内および E-mail が不要な場合はチェックをお入れください。 →□
※結果報告書などに本展の来場者として氏名を伏せた上で社名（施設名）、所属、役職を掲載することがあります。掲載を希望されない場合はチェックをお入れください。 →□

参加証の送付先情報を必ず記入ください。

（必須）

申込上の注意


